[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
            11.04.2023                                 с. Нижняя Есауловка

№ 1/1
О  внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 28.12.2022   №3 /16  «О бюджете Каменского сельсовета  на  2023 год и плановый период  2024- 2025 годов»
    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      В  Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 28.12.2022 №3/16 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2023 год и плановый период  2024-2025 годов» внести следующие изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:

1.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме 15 279 655,16 рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 15 472 970,22 рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  193315,06 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год  в сумме 193315,06 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
                  1.2  Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
           2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год и на 2025 год:

         2.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета на 2024год  в сумме
12541744,31 рублей  и на 2025 год в сумме 12564664,86 рублей;
          2.2  общий объем расходов бюджета сельсовета на 2024 год  в сумме
12541744,31 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 305197,73  рублей и на 2025 год в сумме 12564664,86 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  610398,80 рублей;

     2.3    дефицит  бюджета сельсовета на 2024 год  в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей;

          2.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  на 2024 год в сумме 0,00 рублей  и на 2025 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
              1.3.  Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

          3. Утвердить:

3.1 доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению.
              1.4. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

          4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
                   1.5. Подпункт 5.1, 5.2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

5.  Утвердить:

5.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5.2 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2024 -2025 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению.
        1.6. Пункт 6  решения изложить в следующей редакции:
6. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 6 к настоящему Решению.
             1.7. Пункт 7  решения изложить в следующей редакции:

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
        1.8. Пункт 8  решения изложить в следующей редакции:
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.
             1.9 Подпункт 11.1. пункта 11 решения изложить в следующей редакции:
11.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2023 год в сумме 3438412.41 рублей, на 2024 год в сумме 3346838,89 рублей, 2025 год в сумме 3346838,89 рублей;
             1.10 Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2023 год в сумме 1895874,51 рублей, на 2024 год – 830700,00 рублей, на 2025 год -879300,00 рублей.

             1.11 Пункт 17 решения изложить в следующей редакции:
17. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:
1446404,00  рублей в 2023 году;

1458974,00 рублей  в 2024 году;

1459007,50 рублей  в 2025 году.
                 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Каменского

сельского Совета депутатов                                                     Т.Н.Калгина
Глава Каменского сельсовета                                                   Ф.К.Томашевский
PAGE
3